cenderung memberikan penilaian terhadap kebenaran akal dan indra.
5
Akan

tetapi, ini hanya berlangsung selama dua tahun. Akhirnya al-Ghazali kembali

ke Thus dan mendirikan sebuah sekolah untuk para Fuqoha’ dan sebuah

wihara untuk para Mutasawwifin. Di Kota itu pula al-Ghazali meninggal dunia

pada tahun 505 H / 1111 M pada usia 54 tahun.
6

Membicarakan pemikiran tokoh senantiasa harus dihubungkan dengan

keadaan yang mengitarinya, sebab al-Ghazali adalah bagian integral dari

sejarah pemikiran Islam secara keseluruhan, oleh karena itu situasi dan kondisi

yang berkembang ikut menentukan perkembangan arah pemikirannya.